tH
Ministério da Educação

Universidade Tecnologica Federal do Paraná
- 	Campus Francisco Beiträo

Portaria fl.0  0158 de 05 de outubro de 2016

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrao nomeado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competéncias conferidas'à
função pela Portaria institucional it0  1236 de 26 dejulht de 2016;

considerando a Lei 8.666/93;

considerando o Memorando if 048 - DIRPLAD/FB, de 05 de outubro de 2016;

RESOLVE

1 - Desinar Marcelo Riedi, SIAPE no 1641763, ocupante do cargo efetivo de
Técnico da Tecnologia da Informaçao; flayane Andressa Loll, SIAPE n.° 1877853, ocupante do
cargo efetivo de Administradora; Edson Junior Vanin, SIAPE n.° 1663949, ocupante do cargo
efetivo de Engenheiro Civil; Sidinei flail Mba, SIAPE it0  2261550, ocupante do cargo efetivo de
Contador, para, sob a presidência do prirneiro e vice-presidéncia do segundo, integrarem a Comissao
responsävei pela comissäo de Licitaçao, para juigamento de processos de aquisicäo de hens,
serviços e obras, nos termos da Lei no 8.666 de 21/06/93, born suas alteraçOes;

II - nos processos de Licitaçao, sejam suficientes as assinaturas de três
componentes desta comissao,sendo que uma delas, obrigatoriarnente deverá ser do Presidente ou no
seu impedirnento do Vice-Presidente;

111 - excluir da cornpetência da aluçlida comissäo osprocessos de IicitaçAo, que a
critério desta direçao requeirarnjulgarnento por comissAo especifica;

IV - que os processos de Licitação, após ojulgarnento sejam encarninhados corn
parecer exclusivos a esta direçào;

V - estabelecer a vigéncia desta portaria pelo prazo de urn ano.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direçäo-Geral

Alexandre da Trindade Alfaro
Diretor-Geral